[image: герб с]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

        АДМИНИСТРАЦИИ СТАНОВЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	03

	октября
	2025 г.
	        №
	50

с. Становое

Об утверждении результатов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по географии в 2025-2026 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства образования Липецкой области от 28.08.2025 № 1375 «Об организации проведения всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году на территории Липецкой области»

приказываю:
	1. Считать официальным днём ознакомления с результатами школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по географии 03 октября 2025 года.
	2. Утвердить:
    1) протокол проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году по географии (Приложение 1);
    2) рейтинг победителей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году по географии (Приложение 2);
3) рейтинг призёров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году по географии (Приложение 3).
	3. Руководителям общеобразовательных организаций довести до сведения всех заинтересованных лиц (педагоги, обучающиеся, родители (законные представители)) результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по географии в срок до 07.10.2025 года через информационные стенды, сайт общеобразовательной организации.
	4. Старшему инспектору отдела образования А.В.Урюпиной обеспечить размещение протоколов, утвержденных подпунктом 1.1. пункта 1 данного приказа, рейтинговой таблицы участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году по географии (приложение 4) на сайте отдела образования администрации Становлянского муниципального округа.
	5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

          И.о начальника отдела образования                             Е.А.Дякина

Приложение 1
к приказу отдела образования
от 02 октября 2025 года № 49

Протокол проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году

по географии

	[bookmark: _Hlk210637870]№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Наименование ОУ
	Max
 кол-во баллов
	Кол-во набран-ных баллов
	Статус (победитель, призер, участник)
	ФИО учителя

	1.
	Якунина
	Ольга
	Романовна
	5ж
	МБОУ "СШ с.Становое"
	25
	7
	участник
	Астахова О.Н.

	2.
	Паншин
	Никита
	Евгеньевич
	5в
	МБОУ "СШ с.Становое"
	25
	3
	участник
	Сидоркова Н.Н.

	3.
	Арутюнян
	Славик
	Эдгарович
	5
	МБОУ "СШ с. Тростное"
	25
	3
	участник
	Ктоян А.К.

	4.
	Климов
	Илья
	Андреевич
	5
	МБОУ "СШ с. Тростное"
	25
	13
	призёр
	Ктоян А.К.

	5.
	Малютин
	Павел
	Максимович
	5
	МБОУ "СШ с. Тростное"
	25
	20
	победитель
	Ктоян А.К.

	6.
	Сухенко
	Богдан
	Николаевич
	5
	МБОУ "СШ с. Тростное"
	25
	20
	победитель
	Ктоян А.К.

	7.
	Фролов
	Алексей
	Николаевич
	5
	МБОУ "СШ с. Тростное"
	25
	11
	призёр
	Ктоян А.К.

	8.
	Жогел
	Алёна
	Олеговна
	6в
	МБОУ "СШ с.Становое"
	25
	15
	победитель
	Сидоркова Н.Н.

	9.
	Коновалов
	Тимофей
	Олегович
	6а
	МБОУ "СШ с.Становое"
	25
	10
	участник
	Сидоркова Н.Н.

	10.
	Рассказов
	Илья
	Анатольевич
	6е
	МБОУ "СШ с.Становое"
	25
	10
	участник
	Суханова И.Н.

	11.
	Крючкова
	Виктория
	Владимировна
	6е
	МБОУ "СШ с.Становое"
	25
	8
	участник
	Суханова И.Н.

	12.
	Артёмов
	Александр
	Дмитриевич
	6а
	МБОУ "СШ с. Ламское"
	25
	11
	призёр
	Титова Э.В.

	13.
	Зайцев
	Максим
	Андреевич
	6а
	МБОУ "СШ с. Ламское"
	25
	18
	победитель
	Титова Э.В.

	14.
	Артёмова
	Диана
	Михайловна
	6а
	МБОУ "СШ с. Ламское"
	25
	15
	призёр
	Титова Э.В.

	15.
	Киреев
	Станислав
	Викторович
	6а
	МБОУ "СШ с. Ламское"
	25
	7
	участник
	Титова Э.В.

	16.
	Яковлева
	Мария
	Сергеевна
	6а
	МБОУ "СШ с. Ламское"
	25
	7
	участник
	Титова Э.В.

	17.
	Рязанцев
	Сергей
	Сергеевич
	6Б
	МБОУ "СШ с.Ламское"
	25
	9
	участник
	Помогаева Э.К.

	18.
	Самойлов
	Ярослав
	Романович
	6Б
	МБОУ "СШ с.Ламское"
	25
	9
	Участник
	Помогаева Э.К.

	19.
	Поляков
	Иван
	Андреевич
	6
	МБОУ "СШ с. Тростное"
	25
	12
	участник
	Ктоян А.К.

	20.
	Почитаев
	Владимир
	Николаевич
	6
	МБОУ "СШ с. Тростное"
	25
	19
	победитель
	Ктоян А.К.

	21.
	Пономарёв
	Никита
	Александрович
	6
	МБОУ "СШ с. Толстая Дубрава"

	25
	13
	победитель
	Грошев Н.А.

	22.
	Лаухин
	Дмитрий
	Николаевич
	7б
	МБОУ "СШ с.Становое"
	35
	20
	победитель
	Лахтикова Л.Д.

	23.
	Васильева
	Полина
	Сергеевна
	7в
	МБОУ "СШ с.Становое"
	35
	18
	призёр
	Лахтикова Л.Д.

	24.
	Курьянова
	Виктория
	Александровна
	7г
	МБОУ "СШ с.Становое"
	35
	18
	призёр
	Лахтикова Л.Д.

	25.
	Серёгина
	Анна
	Сергеевна
	7в
	МБОУ "СШ с.Становое"
	35
	13
	участник
	Лахтикова Л.Д.

	26.
	Горбенко
	Валерия
	Денисовна
	7г
	МБОУ "СШ с.Становое"
	35
	11
	участник
	Лахтикова Л.Д.

	27.
	Лесняк
	Варвара
	Алексеевна
	7
	МБОУ "ОШ с. Грунин Воргол"

	35
	14
	победитель
	Яковлева  Н.И.

	28.
	Бузанова
	Дарья
	Алексеевна
	7а
	МБОУ "СШ с. Ламское"
	35
	27
	призер
	Титова Э.В.

	29.
	Зинченко
	Арсений
	Игоревич
	7а
	МБОУ "СШ с. Ламское"
	35
	29
	победитель
	Титова Э.В.

	30.
	Молчанова
	Анна
	Александровна
	7а
	МБОУ "СШ с. Ламское"
	35
	27
	призер
	Титова Э.В.

	31.
	Помогаева
	Мария
	Николаевна
	7а
	МБОУ "СШ с. Ламское"
	35
	27
	призер
	Титова Э.В.

	32.
	Гвоздева
	Анастасия
	Владимировна
	7в
	МБОУ "СШ с. Ламское"
	35
	21
	призер
	Грунин А.Н.

	33.
	Серёгина
	Александра
	Евгеньевна
	7в
	МБОУ "СШ с. Ламское"
	35
	18
	призер
	Грунин А.Н.

	34.
	Смольянинова
	Елизавета
	Валерьевна
	7в
	МБОУ "СШ с. Ламское"
	35
	17
	призер
	Грунин А.Н.

	35.
	Шеволдаев
	Глеб
	Алексеевич
	7Б
	МБОУ "СШ с.Ламское"
	35
	17
	призер
	Помогаева Э.К.

	36.
	Федяйнова
	Надежда
	Сергеевна
	7в
	МБОУ "СШ с. Ламское"
	35
	22
	призер
	Грунин А.Н.

	37.
	Голуб
	Максим
	Владимирович
	7
	МБОУ "СШ с. Тростное"
	35
	16
	победитель
	Ктоян А.К.

	38.
	Новиков
	Дмитрий
	Алексеевич
	7
	МБОУ "СШ с. Тростное"
	35
	10
	участник
	Ктоян А.К.

	39.
	Антипова
	Алина
	Евгения
	7
	МБОУ «СШ с.Толстая Дубрава»
	35
	13
	участник
	Грошев Н.А.

	40.
	Иванова
	Юлия
	Руслановна
	8б
	МБОУ "СШ с.Становое"
	57
	30
	победитель
	Лахтикова Л.Д.

	41.
	Лямзина
	София
	Игоревна
	8
	МБОУ "СШ с.Становое"
	57
	29
	призёр
	Панфёрова А.М.

	42.
	Тищенко
	Александра
	Артёмовна
	8а
	МБОУ "СШ с.Становое"
	57
	29
	призёр
	Сидоркова Н.Н.

	43.
	Климов
	Елисей
	Юрьевич
	8б
	МБОУ "СШ с.Становое"
	57
	29
	призёр
	Лахтикова Л.Д.

	44.
	Дорофеева
	Ольга
	Евгеньевна
	8
	МБОУ "СШ с.Становое"
	57
	27
	призёр
	Щукина О.А.

	45.
	Сазонова
	Эвелина
	Владимировна
	8а
	МБОУ "СШ с.Становое"
	57
	20
	участник
	Сидоркова Н.Н.

	46.
	Яковлева
	Екатерина
	Сергеевна
	8а
	МБОУ "СШ с.Становое"
	57
	20
	участник
	Сидоркова Н.Н.

	47.
	Родионова
	Валерия
	Игоревна
	8б
	МБОУ "СШ с.Становое"
	57
	20
	участник
	Лахтикова Л.Д.

	48.
	Рудакова
	Ирина
	Владимировна
	8б
	МБОУ "СШ с.Становое"
	57
	18
	участник
	Лахтикова Л.Д.

	49.
	Александров
	Фёдор
	Александрович
	8б
	МБОУ "СШ с.Становое"
	57
	16
	участник
	Лахтикова Л.Д.

	50.
	Айдамиров
	Марат
	Кероглыевич
	8в
	МБОУ "СШ с.Становое"
	57
	10
	участник
	Лахтикова Л.Д.

	51.
	Шпулина
	Анна
	Евгеньевна
	8в
	МБОУ "СШ с.Становое"
	57
	9
	участник
	Лахтикова Л.Д.

	52.
	Геращенко
	Ксения
	Сергеевна
	8ж
	МБОУ "СШ с.Становое"
	57
	7
	участник
	Астахова О.Н.

	53.
	Садык-оглы
	Самира
	Магомедовна
	8
	МБОУ "ОШ с. Грунин Воргол"
	57
	31
	победитель
	Яковлева Н.И.

	54.
	Зыкин
	Николай
	Юрьевич
	8
	МБОУ "ОШ с. Грунин Воргол"
	57
	15
	участник
	Яковлева Н.И.

	55.
	Дронов
	Иван
	Петрович
	8
	МБОУ "ОШ с. Грунин Воргол"
	57
	22
	призер
	Яковлева Н.И.

	56.
	Морковина
	Анастасия
	Алексеевна
	8а
	МБОУ "СШ с. Ламское"
	57
	15
	Участник
	Титова Э.В.

	57.
	Назаров
	Константин
	Васильевич
	8в
	МБОУ "СШ с. Ламское"
	57
	34
	Победитель
	Филатова Е.Н.

	58.
	Чемоданов
	Алексей
	Геннадьевич
	8в
	МБОУ "СШ с. Ламское"
	57
	30
	призер
	Филатова Е.Н.

	59.
	Аветисян
	Роберт
	Артурович
	8
	МБОУ "СШ с. Тростное"
	57
	18
	участник
	Ктоян А.К.

	60.
	Токмаков
	Павел
	Русланович
	8
	МБОУ "СШ с. Тростное"
	57
	18
	участник
	Ктоян А.К.

	61.
	Фролова
	Елена
	Сергеевна
	8
	МБОУ "СШ с. Тростное"
	57
	5
	участник
	Ктоян А.К.

	62.
	Косинов
	Ростислав
	Владимирович
	8а

	МБОУ "СШ с. Толстая Дубрава"

	57
	24
	победитель
	Сахнова Н.Н.

	63.
	Аванесян
	Артём
	Каренович
	9б
	МБОУ "СШ с.Становое"
	54
	43
	победитель
	Сидоркова Н.Н.

	64.
	Пшеничников
	Никита
	Алексеевич
	9а
	МБОУ "СШ с.Становое"
	54
	40
	призёр
	Сидоркова Н.Н.

	65.
	Копаева
	Алина
	Алексеевна
	9б
	МБОУ "СШ с.Становое"
	54
	40
	призёр
	Сидоркова Н.Н.

	66.
	Аванесян
	Эвелина
	Кареновна
	9б
	МБОУ "СШ с.Становое"
	54
	39
	призёр
	Сидоркова Н.Н.

	67.
	Копылов
	Матвей
	Руслановитч
	9а
	МБОУ "СШ с.Становое"
	54
	38
	призёр
	Сидоркова Н.Н.

	68.
	Пузатых
	Галина
	Викторовна
	9
	МБОУ "СШ с.Становое"
	54
	37
	призёр
	Щукина О.А.

	69.
	Исаева
	Ирина
	Андреевна
	9
	МБОУ "СШ с.Становое"
	54
	36
	участник
	Щукина О.А.

	70.
	Макашова
	Ангелина
	Игоревна
	9а
	МБОУ "СШ с.Становое"
	54
	36
	участник
	Сидоркова Н.Н.

	71.
	Кирюшкина
	Дарья
	Евгеньевна
	9
	МБОУ "СШ с.Становое"
	54
	35
	участник
	Щукина О.А.

	72.
	Нестерова
	Юлия
	Сергеевна
	9а
	МБОУ "СШ с.Становое"
	54
	35
	участник
	Сидоркова Н.Н.

	73.
	Нестеренко
	Алина
	Александровна
	9а
	МБОУ "СШ с.Становое"
	54
	33
	участник
	Сидоркова Н.Н.

	74.
	Яковлева
	Альбина
	Андреевна
	9б
	МБОУ "СШ с.Становое"
	54
	33
	участник
	Сидоркова Н.Н.

	75.
	Родионова
	Елизавета
	Владимировна
	9а
	МБОУ "СШ с.Становое"
	54
	32
	участник
	Сидоркова Н.Н.

	76.
	Житний
	Иван
	Андреевич
	9
	МБОУ "СШ с.Становое"
	54
	32
	участник
	Щукина О.А.

	77.
	Травина
	Арина
	Витальевна
	9б
	МБОУ "СШ с.Становое"
	54
	28
	участник
	Сидоркова Н.Н.

	78.
	Ворогушин
	Степан
	Анатольевич
	9б
	МБОУ "СШ с.Становое"
	54
	17
	участник
	Сидоркова Н.Н.

	79.
	Дякин
	Матвей
	Андреевич
	9б
	МБОУ "СШ с.Становое"
	54
	17
	участник
	Сидоркова Н.Н.

	80.
	Яценко
	Константин
	Дмитриевич
	9е
	МБОУ "СШ с.Становое"
	54
	12
	участник
	Суханова И.Н.

	81.
	Гюлахмедова
	Марьям
	Бабековна
	9
	МБОУ "СШ с.Становое"
	54
	7
	участник
	Панфёрова А.М.

	82.
	Некрасова
	Татьяна
	Евгеньевна
	9в
	МБОУ "СШ с.Становое"
	54
	5
	участник
	Сидоркова Н.Н.

	83.
	Пирмагомедова
	Лиана
	Юриковна
	9
	МБОУ "СШ с.Становое"
	54
	3
	участник
	Панфёрова А.М.

	84.
	Коновалова
	Ольга
	Николаевна
	9
	МБОУ "ОШ с. Грунин Воргол"
	54
	19
	участник
	Яковлева Н.И.

	85.
	Салькова
	Анастасия
	Владимировна
	9
	МБОУ "ОШ с. Грунин Воргол"
	54
	10
	участник
	Яковлева Н.И.

	86.
	Авдеева
	Ксения
	Юрьевна
	9а
	МБОУ "СШ с. Ламское"
	54
	11
	участник
	Титова Э.В.

	87.
	Артемов
	Анатолий
	Николаевич
	9б
	МБОУ "СШ с.Ламское"
	54
	28
	победитель
	Помогаева Э.К.

	88.
	Лаврищева
	Дарья
	Владимировна
	9
	МБОУ "СШ с. Тростное"
	54
	37
	победитель
	Ктоян А.К.

	89.
	Сухинин
	Иван
	Алексеевич
	9
	МБОУ "СШ с. Тростное"
	54
	28
	призёр
	Ктоян А.К.

	90.
	Ходжиева
	Гузаль
	Икромовна
	9
	МБОУ "СШ с. Тростное"
	54
	36
	призёр
	Ктоян А.К.

	91.
	Быков
	Захар
	Юрьевич
	9
	МБОУ "СШ с. Толстая Дубрава"
	54
	11
	участник
	Грошев Н.А.

	92.
	Янов
	Александр
	Сергеевич
	9
	МБОУ "СШ с. Толстая Дубрава"
	54
	6
	участник
	Грошев Н.А.

	93.
	Айдемиров
	Абдулмалик
	Гаджикеримович
	10а
	МБОУ "СШ с.Становое
	74
	48
	победитель
	Сидоркова Н.Н.

	94.
	Дякин
	Александр
	Константинович
	10а
	МБОУ "СШ с.Становое
	74
	47
	призёр
	Сидоркова Н.Н.

	95.
	Фальшин
	Илья
	Алексеевич
	10б
	МБОУ "СШ с.Становое
	74
	41
	призёр
	Сидоркова Н.Н.

	96.
	Курбанова
	Аделина
	Артуровна
	10а
	МБОУ "СШ с.Становое
	74
	40
	призёр
	Сидоркова Н.Н.

	97.
	Бурдастых
	Полина
	Влпдимировна
	10а
	МБОУ "СШ с.Становое
	74
	39
	призёр
	Сидоркова Н.Н.

	98.
	Катков
	Дмитрий
	Антонович
	10а
	МБОУ "СШ с.Становое
	74
	30
	призёр
	Сидоркова Н.Н.

	99.
	Голышкина
	Мария
	Александровна
	10а
	МБОУ "СШ с.Становое
	74
	13
	участник
	Сидоркова Н.Н.

	100.
	Антонова
	Анастасия
	Сергеевна
	10а
	МБОУ "СШ с.Становое
	74
	10
	участник
	Сидоркова Н.Н.

	101.
	Баурин
	Матвей
	Анатольевич
	10а
	МБОУ "СШ с. Ламское"
	74
	61
	победитель
	Титова Э.В.

	102.
	Лапшина
	Дарья
	Евгеньевна
	10а
	МБОУ "СШ с. Ламское"
	74
	39
	призер
	Титова Э.В.

	103.
	Молчанова
	Ксения
	Алексеевна
	10а
	МБОУ "СШ с. Ламское"
	74
	46
	призер
	Титова Э.В.

	104.
	Шеволдаева
	Оксана
	Николаевна
	10а
	МБОУ "СШ с. Ламское"
	74
	56
	призер
	Титова Э.В.

	105.
	Ефремов
	Никита
	Александрович
	10
	МБОУ "СШ с. Тростное"

	74
	62
	победитель
	Ктоян А.К.

	106.
	Леонова
	Анастасия
	Геннадьевна
	11а
	МБОУ "СШ с.Становое"
	74
	53
	победитель
	Сидоркова Н.Н.

	107.
	Козырева
	Дарья
	Ильинична
	11а
	МБОУ "СШ с.Становое"
	74
	51
	призёр
	Сидоркова Н.Н.

	108.
	Хомутова
	Анна
	Александровна
	11а
	МБОУ "СШ с.Становое"
	74
	49
	призёр
	Сидоркова Н.Н.

	109.
	Набыева
	Виолетта
	Фахраддиновна
	11а
	МБОУ "СШ с.Становое"
	74
	38
	призёр
	Сидоркова Н.Н.

	110.
	Кузнецова
	Анастасия
	Анатольевна
	11а
	МБОУ "СШ с.Становое"
	74
	37
	призёр
	Сидоркова Н.Н.

	111.
	Алибекова
	Алина
	Магомедовна
	11
	МБОУ "СШ с. Толстая Дубрава"
	74
	12
	участник
	Сахнова Н.Н.

	112.
	Быкова
	Вероника
	Юрьевна
	11
	МБОУ "СШ с. Толстая Дубрава"
	74
	17
	участник
	Сахнова Н.Н.

	113.
	Элоян
	Сурен
	Сагателович
	11
	МБОУ "СШ с. Тростное"

	74
	64
	победитель
	Ктоян А.К.

Приложение 2
к приказу отдела образования
от 02 октября 2025 года № 49

Рейтинг победителей школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году

по географии.

	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Наименование ОУ
	Max
 кол-во баллов
	Кол-во набран-ных баллов
	Статус (победитель, призер, участник)
	ФИО учителя

	1.
	Малютин
	Павел
	Максимович
	5
	МБОУ "СШ с. Тростное"
	25
	20
	победитель
	Ктоян А.К.

	2.
	Сухенко
	Богдан
	Николаевич
	5
	МБОУ "СШ с. Тростное"
	25
	20
	победитель
	Ктоян А.К.

	3.
	Жогел
	Алёна
	Олеговна
	6в
	МБОУ "СШ с.Становое"
	25
	15
	победитель
	Сидоркова Н.Н.

	4.
	Зайцев
	Максим
	Андреевич
	6а
	МБОУ "СШ с. Ламское"
	25
	18
	победитель
	Титова Э.В.

	5.
	Почитаев
	Владимир
	Николаевич
	6
	МБОУ "СШ с. Тростное"
	25
	19
	победитель
	Ктоян А.К.

	6.
	Пономарёв
	Никита
	Александрович
	6
	МБОУ "СШ с. Толстая Дубрава"

	25
	13
	победитель
	Грошев Н.А.

	7.
	Лаухин
	Дмитрий
	Николаевич
	7б
	МБОУ "СШ с.Становое"
	35
	20
	победитель
	Лахтикова Л.Д.

	8.
	Лесняк
	Варвара
	Алексеевна
	7
	МБОУ "ОШ с. Грунин Воргол"

	35
	14
	победитель
	Яковлева  Н.И.

	9.
	Зинченко
	Арсений
	Игоревич
	7а
	МБОУ "СШ с. Ламское"
	35
	29
	победитель
	Титова Э.В.

	10.
	Голуб
	Максим
	Владимирович
	7
	МБОУ "СШ с. Тростное"
	35
	16
	победитель
	Ктоян А.К.

	11.
	Иванова
	Юлия
	Руслановна
	8б
	МБОУ "СШ с.Становое"
	57
	30
	победитель
	Лахтикова Л.Д.

	12.
	Садык-оглы
	Самира
	Магомедовна
	8
	МБОУ "ОШ с. Грунин Воргол"
	57
	31
	победитель
	Яковлева Н.И.

	13.
	Назаров
	Константин
	Васильевич
	8в
	МБОУ "СШ с. Ламское"
	57
	34
	Победитель
	Филатова Е.Н.

	14.
	Косинов
	Ростислав
	Владимирович
	8а

	МБОУ "СШ с. Толстая Дубрава"

	57
	24
	победитель
	Сахнова Н.Н.

	15.
	Аванесян
	Артём
	Каренович
	9б
	МБОУ "СШ с.Становое"
	54
	43
	победитель
	Сидоркова Н.Н.

	16.
	Артемов
	Анатолий
	Николаевич
	9б
	МБОУ "СШ с.Ламское"
	54
	28
	победитель
	Помогаева Э.К.

	17.
	Лаврищева
	Дарья
	Владимировна
	9
	МБОУ "СШ с. Тростное"
	54
	37
	победитель
	Ктоян А.К.

	18.
	Айдемиров
	Абдулмалик
	Гаджикеримович
	10а
	МБОУ "СШ с.Становое
	74
	48
	победитель
	Сидоркова Н.Н.

	19.
	Баурин
	Матвей
	Анатольевич
	10а
	МБОУ "СШ с. Ламское"
	74
	61
	победитель
	Титова Э.В.

	20.
	Ефремов
	Никита
	Александрович
	10
	МБОУ "СШ с. Тростное"

	74
	62
	победитель
	Ктоян А.К.

	21.
	Леонова
	Анастасия
	Геннадьевна
	11а
	МБОУ "СШ с.Становое"
	74
	53
	победитель
	Сидоркова Н.Н.

	22.
	Элоян
	Сурен
	Сагателович
	11
	МБОУ "СШ с. Тростное"

	74
	64
	победитель
	Ктоян А.К.

Приложение 3

 к приказу отдела образования
от 02 октября 2025 года № 49

Рейтинг призёров школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году

по географии

	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Наименование ОУ
	Max
 кол-во баллов
	Кол-во набран-ных баллов
	Статус (победитель, призер, участник)
	ФИО учителя

	1.
	Климов
	Илья
	Андреевич
	5
	МБОУ "СШ с. Тростное"
	25
	13
	призёр
	Ктоян А.К.

	2.
	Фролов
	Алексей
	Николаевич
	5
	МБОУ "СШ с. Тростное"
	25
	11
	призёр
	Ктоян А.К.

	3.
	Артёмов
	Александр
	Дмитриевич
	6а
	МБОУ "СШ с. Ламское"
	25
	11
	призёр
	Титова Э.В.

	4.
	Артёмова
	Диана
	Михайловна
	6а
	МБОУ "СШ с. Ламское"
	25
	15
	призёр
	Титова Э.В.

	5.
	Васильева
	Полина
	Сергеевна
	7в
	МБОУ "СШ с.Становое"
	35
	18
	призёр
	Лахтикова Л.Д.

	6.
	Курьянова
	Виктория
	Александровна
	7г
	МБОУ "СШ с.Становое"
	35
	18
	призёр
	Лахтикова Л.Д.

	7.
	Бузанова
	Дарья
	Алексеевна
	7а
	МБОУ "СШ с. Ламское"
	35
	27
	призер
	Титова Э.В.

	8.
	Молчанова
	Анна
	Александровна
	7а
	МБОУ "СШ с. Ламское"
	35
	27
	призер
	Титова Э.В.

	9.
	Помогаева
	Мария
	Николаевна
	7а
	МБОУ "СШ с. Ламское"
	35
	27
	призер
	Титова Э.В.

	10.
	Гвоздева
	Анастасия
	Владимировна
	7в
	МБОУ "СШ с. Ламское"
	35
	21
	призер
	Грунин А.Н.

	11.
	Серёгина
	Александра
	Евгеньевна
	7в
	МБОУ "СШ с. Ламское"
	35
	18
	призер
	Грунин А.Н.

	12.
	Смольянинова
	Елизавета
	Валерьевна
	7в
	МБОУ "СШ с. Ламское"
	35
	17
	призер
	Грунин А.Н.

	13.
	Шеволдаев
	Глеб
	Алексеевич
	7Б
	МБОУ "СШ с.Ламское"
	35
	17
	призер
	Помогаева Э.К.

	14.
	Федяйнова
	Надежда
	Сергеевна
	7в
	МБОУ "СШ с. Ламское"
	35
	22
	призер
	Грунин А.Н.

	15.
	Лямзина
	София
	Игоревна
	8
	МБОУ "СШ с.Становое"
	57
	29
	призёр
	Панфёрова А.М.

	16.
	Тищенко
	Александра
	Артёмовна
	8а
	МБОУ "СШ с.Становое"
	57
	29
	призёр
	Сидоркова Н.Н.

	17.
	Климов
	Елисей
	Юрьевич
	8б
	МБОУ "СШ с.Становое"
	57
	29
	призёр
	Лахтикова Л.Д.

	18.
	Дорофеева
	Ольга
	Евгеньевна
	8
	МБОУ "СШ с.Становое"
	57
	27
	призёр
	Щукина О.А.

	19.
	Дронов
	Иван
	Петрович
	8
	МБОУ "ОШ с. Грунин Воргол"
	57
	22
	призер
	Яковлева Н.И.

	20.
	Чемоданов
	Алексей
	Геннадьевич
	8в
	МБОУ "СШ с. Ламское"
	57
	30
	призер
	Филатова Е.Н.

	21.
	Пшеничников
	Никита
	Алексеевич
	9а
	МБОУ "СШ с.Становое"
	54
	40
	призёр
	Сидоркова Н.Н.

	22.
	Копаева
	Алина
	Алексеевна
	9б
	МБОУ "СШ с.Становое"
	54
	40
	призёр
	Сидоркова Н.Н.

	23.
	Аванесян
	Эвелина
	Кареновна
	9б
	МБОУ "СШ с.Становое"
	54
	39
	призёр
	Сидоркова Н.Н.

	24.
	Копылов
	Матвей
	Руслановитч
	9а
	МБОУ "СШ с.Становое"
	54
	38
	призёр
	Сидоркова Н.Н.

	25.
	Пузатых
	Галина
	Викторовна
	9
	МБОУ "СШ с.Становое"
	54
	37
	призёр
	Щукина О.А.

	26.
	Сухинин
	Иван
	Алексеевич
	9
	МБОУ "СШ с. Тростное"
	54
	28
	призёр
	Ктоян А.К.

	27.
	Ходжиева
	Гузаль
	Икромовна
	9
	МБОУ "СШ с. Тростное"
	54
	36
	призёр
	Ктоян А.К.

	28.
	Дякин
	Александр
	Константинович
	10а
	МБОУ "СШ с.Становое
	74
	47
	призёр
	Сидоркова Н.Н.

	29.
	Фальшин
	Илья
	Алексеевич
	10б
	МБОУ "СШ с.Становое
	74
	41
	призёр
	Сидоркова Н.Н.

	30.
	Курбанова
	Аделина
	Артуровна
	10а
	МБОУ "СШ с.Становое
	74
	40
	призёр
	Сидоркова Н.Н.

	31.
	Бурдастых
	Полина
	Влпдимировна
	10а
	МБОУ "СШ с.Становое
	74
	39
	призёр
	Сидоркова Н.Н.

	32.
	Катков
	Дмитрий
	Антонович
	10а
	МБОУ "СШ с.Становое
	74
	30
	призёр
	Сидоркова Н.Н.

	33.
	Лапшина
	Дарья
	Евгеньевна
	10а
	МБОУ "СШ с. Ламское"
	74
	39
	призер
	Титова Э.В.

	34.
	Молчанова
	Ксения
	Алексеевна
	10а
	МБОУ "СШ с. Ламское"
	74
	46
	призер
	Титова Э.В.

	35.
	Шеволдаева
	Оксана
	Николаевна
	10а
	МБОУ "СШ с. Ламское"
	74
	56
	призер
	Титова Э.В.

	36.
	Козырева
	Дарья
	Ильинична
	11а
	МБОУ "СШ с.Становое"
	74
	51
	призёр
	Сидоркова Н.Н.

	37.
	Хомутова
	Анна
	Александровна
	11а
	МБОУ "СШ с.Становое"
	74
	49
	призёр
	Сидоркова Н.Н.

	38.
	Набыева
	Виолетта
	Фахраддиновна
	11а
	МБОУ "СШ с.Становое"
	74
	38
	призёр
	Сидоркова Н.Н.

	39.
	Кузнецова
	Анастасия
	Анатольевна
	11а
	МБОУ "СШ с.Становое"
	74
	37
	призёр
	Сидоркова Н.Н.

image1.png
(pi